СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2023 год  № 43                                   с. Калистратиха
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества    муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления объектами муниципальной собственности муниципального образования «Калманский район», утвержденным решением  районного Собрания депутатов от 14.03.2006 г. № 10, Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Калманский район Алтайского края,  утвержденным решением районного Собрания депутатов от 31.10.2006 г. № 76 (ред. от 16.06.2021 года № 34),  и руководствуясь Уставом муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Калистратихинского  сельсовета Калманского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2024-2026 годы (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Калистратихинского сельсовета для подписания и размещения на официальном сайте администрации Калистратихинского сельсовета в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу администрации Калистратихинского сельсовета
Глава Совета депутатов
Калистратихинского сельсовета                         Д.А.Масленников

	Приложение

к решению Совета депутатов Калистратихинского  сельсовета Калманского района Алтайского края
от 25 декабря 2023 г. № 43

Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2024-2026 годы
Раздел I

Основные направления приватизации муниципального имущества муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2024-2026 годы
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2024-2026 годах.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2024-2026 годы разработан в соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления объектами муниципальной собственности муниципального образования «Калманский район», утвержденным решением районного Собрания депутатов от 14.03.2006 г. № 10, Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Калманский район Алтайского края,  утвержденным решением районного Собрания депутатов от 31.10.2006 г. № 76 (ред. от 16.06.2021 года № 34) и Уставом муниципального образования муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края с целью оптимизации состава муниципального имущества.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

приватизация имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий муниципального района;

вовлечение в коммерческий оборот муниципальной инфраструктуры;

формирование доходов бюджета муниципального образования муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края.

В 2024-2026 годах планируется приватизация иного имущества казны Алтайского края, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий муниципального района.

Учитывая рыночную конъюнктуру, продажа муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации, обеспечит согласно экспертной оценке поступление в районный бюджет муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края 85 тыс. руб.

Раздел II

муниципальное имущество
муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края,

приватизация которого планируется в 2024-2026 годах
	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Назначение

	Местонахождение
	Способ

приватизации

	1.
	Гидроузел пруда
	22:16:030007:615

площадь 2928 кв.м

	сооружения гидротехнические
	Российская Федерация, Алтайский край, Калманский район, в 2 км севернее с. Калистратиха
	Продажа на аукционе*

*В случае если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся, способ приватизации определяется в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».